
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

«21» мая 2020 года                                                                                                     № 639 

 

 

 

Об итогах проведения 

дополнительного заочного муниципального этапа  

конкурса сочинений  

«История моей семьи в истории моей России»,  

посвященного 75-летию Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

 

 

На основании приказа МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» от 20 апреля 2020 года № 579 «О продлении сроков проведения 

муниципального этапа конкурса сочинений «История моей семьи в истории моей 

России», посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов» с 6 по 8 мая 2020 года проведен дополнительный заочный муниципальный 

этап конкурса сочинений «История моей семьи в истории моей России», 

посвященного 75-летию Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов 

(далее – Конкурс).  

На дополнительный этап Конкурса представлено 273 конкурсные работы 

обучающихся (5-7 классов – 126, 8-9 классов – 100, 10-11 классов – 47)                               

из 36 общеобразовательных учреждений Шебекинского городского округа, в том 

числе из ГБОУ «Шебекинская гимназия–интернат» и ОГБОУ «Шебекинская СОШ                

с УИОП». 

В сочинениях участники Конкурса рассматривали вопросы, связанные                       

с сохранением и увековечением памяти о Великой Отечественной войне                  

1941-1945 годов и сопричастности к истории России. 

Организационным комитетом принято решение присвоить статус «Участник» 

обучающимся школ Шебекинского городского округа, представившим работы                  

на Конкурс. 

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоговый рейтинг дополнительного заочного муниципального 

этапа конкурса сочинений «История моей семьи в истории моей России» 

(приложение №1, №2, №3). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений усилить контроль             

за организацией работы по подготовке и оформлению конкурсных работ. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела сопровождения образования МКУ «Управление образования Шебекинского 

городского округа» Сарайкину Е.Н. 

 

 

 

              Начальник МКУ  

       «Управление образования  

Шебекинского городского округа»                                               А.М. Сабадаш 

 

Соответствует оригиналу 

 



Приложение № 1  

к приказу УО 

от   21.05.2020 г. № 639 

 

 
Утверждаю 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 А.М. Сабадаш 
 

Итоговый рейтинг 

участников дополнительного заочного муниципального этапа конкурса сочинений  

«История моей семьи в истории моей России» 

 

1 группа 5-7 классы 

№ 

п/п 
ФИО участника Класс Тема сочинения Образовательное учреждение Статус 

1.  

Васильченко Ирина 5 

Война не обошла 

наш дом 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

2.  

Пыжова Екатерина 5 

Этот день мы 

приближали… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

3.  

Воронина Арина  5 Невозможно забыть! Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

4.  

Цыбенко Александр  5 У войны не женское 

лицо. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

5.  

Кантемиров Кирилл  5 Эта память Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

6.  
Бубликова Ева  5 

Вечная слава 

героям… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 
Участник 



района Белгородской области"  

7.  

Герц Анна  5 

Нам не дано забыть! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

8.  

Ефременко Иван  5 

След войны в моей 

семье 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

9.  

Кучер Ульяна  5 Если память, 

которой не будет 

забвенья, и слава, 

которой не будет 

конца… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

10.  

Лагутина Валерия  5 

Моя семья знакома с 

той войной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

11.  

Чечина Виктория  5 

Нельзя забывать! 

Нельзя не гордится! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

12.  

Самограй Алексей  

5 История моей семьи  

в истории Великой 

Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мешковская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

13.  

Гончарова Ксения 

5 История семьи 

Бухалиных в 

истории Великой 

Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мешковская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

14.  

Невротова Валерия 

5 Долгое возвращение 

домой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

15.  

Ракова Дарина 

5 О моей прабабушке Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

16.  

Стадникова Инна  5 

Война глазами моей 

бабушки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Поповская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



17.  
Гладких Максим 5 Спасибо за Победу! Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

18.  
Томилина Дарья  5 

Когда началась 

война 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

19.  
Кононов Андрей  5 

От Люблина до 

Гданьска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

20.  
Калугин Андрей  5 Война, о которой 

нельзя забывать 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

21.  

Шопина Софья  5 Невыдуманные 

маленькие истории о 

большой войне… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

22.  

Колесникова 

Екатерина  

5 Так это было Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

23.  

Марченко Алена  5 

История моей семьи 

в истории Великой 

Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

24.  

Есина Евгения 5 Город герой - 

Севастополь! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхнеберезовская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

25.  

Мищенко Артем 5 

Мой славный 

дедушка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхнеберезовская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

26.  

Карталова Мария  5 Мой прадед 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.Н. Озерова Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

27.  

Сергеев Андрей  5 

Рассказ о моём 

прадедушке 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.Н. Озерова Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



28.  

Мальцева Татьяна 5 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

29.  

Махонина Алина 5 Где ты, наш герой? 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Крапивенская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

30.  

Богданов Виталий 5 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Краснополянская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

31.  

 Цымбалюк Борис  5 

Спасибо тебе… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Маломихайловская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

32.  

Шопин Ростислав  5 

Память не знает 

забвенья… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Маломихайловская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

33.  

Тимченко 

Екатерина  

5 

Храните люди 

память о войне 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Маломихайловская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

34.  

Гончарова Арина  5 

Мой дедушка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Стариковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

35.  Клыков Александр 6 
О чем говорят 

фотографии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белоколодезянская средняя 

общеобразовательная школа имени В.А. Данкова 

Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 

36.  

Шадрин Евгений 6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

37.  

Крикунова 

Виктория  

6 

О Рыжовой Марии 

Петровне 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

38.  

Шатерникова 

Мария  

6 

Моя бабушка Рая 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



39.  

Черепанов 

Александр  

6 

Моя Россия 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

40.  

Иванова Арина  6 Мы чтим тебя! Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

41.  

Безруков Сергей  6 

Моя героическая 

прабабушка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

42.  

Песоцкий Иван  6 

О подвигах в тылу, о 

трудовых буднях 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

43.  

Стрельникова 

Виктория  

6 

Мой прадед- герой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

44.  

Дяченко Анастасия  6 «Неизгладимый след 

войны» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

45.  

Евтифеева Анна  

6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

46.  

Санин Данил  

6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

47.  

Новаковская Мария 

6 Свеча памяти Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ржевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

48.  

Козырь Ярослав  6 История моей семьи 

в истории моей 

России ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

49.  

Лысенко Дарья  6 Сороковые, роковые, 

свинцовые, 

пороховые… ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

50.  
Долгопол Надежда  6 Помнит мир 

спасённый… ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 
Участник 



51.  

Дегтеревич 

Александр 

6 История моей семьи 

в истории моей 

России ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

52.  
Кенинг Евгения 6 Дитя войны Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

53.  

Плотникова 

Татьяна 

6 История моей 

страны в истории 

Великой Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

54.  
Беседин Александр 6 Гордость нашей 

семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

55.  
Хахалева Алина  6 Мы не забудем 

героев войны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

56.  

Дедов Вадим 6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

57.  

Карелина Софья 6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

58.  

Луцева Анна  6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

59.  

Мазнов Ярослав 6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

60.  

Грицаева Алина 6 

Память вечна… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

61.  

Смолина Анастасия 6 

Моя гордость 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

62.  

Старчикова 

Ангелина 

6 

Мой прадед 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 



63.  

Колтун Диана  6 

Простая история 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

64.  

Наприенко 

Виктория  

6 

Великая прабабушка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

65.  

Макеев Кирилл  6 

Никто не забыт, 

ничто не забыто 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

66.  
Долинная 

Александра 

6 

Подвиг героя 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

67.  

Гусева Евгения  6 « Мой прадедушка – 

герой» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Булановская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

68.  

Выродова Диана 6 

История военных лет 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхнеберезовская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

69.  

Маслов Илья  6 Беседа с прадедом 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.Н. Озерова Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

70.  

Худолий Милена 6 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Козьмодемьяновская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

71.  

Ткач Анна 6 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

72.  

Клевцова Юлия 6 Сердце матери 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Крапивенская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

73.  
Березовская Софья  6 

Подвиг народа в 

войне 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Маломихайловская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 
Участник 



района Белгородской области"  

74.  

Чемерченко 

Виолетта  

6 

История моей семьи 

в истории России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Стариковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

75.  

Амелина Ангелина  6 

Мой прадедушка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Стариковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

76.  

Матвеева Дарья 6 Подвиг матери 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Чураевская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

77.  
Примоченко 

Ангелина 
7 

Герои моей семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белоколодезянская средняя 

общеобразовательная школа имени В.А. Данкова 

Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 

78.  Лесняк Виктор 7 
Моя семья в годы 

войны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белоколодезянская средняя 

общеобразовательная школа имени В.А. Данкова 

Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 

79.  

Морозов Алексей 7 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

80.  

Прокопенко Мария  7 Помнить, чтобы 

жить 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большегородищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

81.  

Чернышова 

Анастасия 

7 Женщина и война Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большегородищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

82.  

Степанов Степан 7 

Старые семейные 

фотографии 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большегородищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

83.  

Кучеренко Ксения  7 

Мы помним 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



84.  

Смецкая Алина  7 Вспомним всех 

поимённо… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

85.  

Фролов Ярослав  7 Письмо прадеду Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

86.  

Чечина София  7 

Мои славные 

прадедушки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

87.  

Рыбенко Юлия  7 

Мой знаменитый 

родственник 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Графовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

88.  

Шевляков Алексей 7 

Детство моей 

бабушки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Купинская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

89.  

Тяпугина 

Александра 

7 

Они защищали 

Родину 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Купинская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

90.  

Убасова Арина  7 «Моя семья в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

91.  

Сукова Дарья  7 «Война глазами 

ребёнка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

92.  

Поляков Александр  7 Жить, чтобы 

помнить – помнить, 

чтобы жить 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

93.  

Андреев Анатолий  7 

Солдат Серёжа и 

конь его Ветер 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

94.  

Кравченко Арина  7 

Никто не забыт и 

ничто не забыто! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



95.  
Скрыпников 

Николай 

7 История семьи 

Недобывайло в 

истории Великой 

Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Мешковская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

96.  

Косинова Анна  7 «История моей 

семьи в истории 

моей России» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Муромская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

97.  

Бугаев Кирилл  7 Мой прадед-Герой Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Муромская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

98.  

Ульяненко Софья  7 «Будущее России - 

моѐ будущее» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Муромская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

99.  

Саенко Мария 7 Ушел в бессмертие Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

100.  

Высочина Виктория 

7 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

101.  

Ненько Дарья  7 История моей семьи 

в истории моей 

России ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

102.  

Муравлева 

Анастасия 

7 История моей семьи 

в истории моей 

России ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

103.  
Дьякова Карина  7 Когда и не 

надеешься узнать… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

104.  
Тамбовцева 

Екатерина  

7 Никогда не забуду, 

всегда горжусь! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

105.  

Герасимова Ольга  7 

Детство в пламени 

войны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 



106.  

Лемнару Анастасия  7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

107.  

Мишнева 

Александра  

7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

108.  

Пасынок Мария 7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

109.  

Осадченко 

Виктория 

7 Я хочу рассказать.. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 с углубленным изучением отдельных 

предметов города Шебекино Белгородской 

области"  

Участник 

110.  
Савочкина 

Вероника 

7 
Помнить, чтобы 

жить 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

111.  
Шемраева Полина 7 

Железная дорога 

жизни 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 6 города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

112.  

Рева Роман  7 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Булановская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

113.  

Аулов Дмитрий  7 Рассказ бабушки Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Верхнеберезовская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

114.  

Рязанова Анастасия 7 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Козьмодемьяновская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

115.  

Коренева Людмила 7 История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Козьмодемьяновская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

116.  

Колесников Захар 7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



117.  

Мальцев Петр 7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Кошлаковская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

118.  

Алейников Иван  7 

Мой дед – моя 

гордость 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Красненская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

119.  

Сидякин Николай  7 

Жизнь свою мы 

прожили не зря… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Красненская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

120.  Остапенко 

Елизавета  7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Красноалександровская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

121.  

Хозова Камилла 7 

Память, которой не 

будет  конца 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Краснополянская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

122.  

Проказин Данил 7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Краснополянская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

123.  

Мамедова Гюнель 7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Краснополянская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

124.  

Кобзарева Анна  7 Я помню, я горжусь! Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Никольская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

125.  Крарабутова 

Виктория 7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Никольская основная 

общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

126.  

Воронина Софья  7 

История моей семьи 

в истории моей 

России 

Государственное бюджетное образовательное 

учреждение  "Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу УО 

от  21.05.2020 г. № 639 

 

 
Утверждаю 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 А.М. Сабадаш 
 

Итоговый рейтинг 

участников дополнительного заочного муниципального этапа конкурса сочинений  

«История моей семьи в истории моей России» 

2 группа 8-9 классы 

№ 

п/п 
ФИО участника Класс  Тема сочинения Образовательное учреждение Статус 

1.  
Шепеленко 

Софья 
8 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Белоколодезянская средняя общеобразовательная школа имени 

В.А. Данкова Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

2.  

Шадрина Дарья 8 История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

3.  

Иваненко Кирилл 8 История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

4.  

Колесниченко 

Александр 

8 

Они воевали за 

родину 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большегородищенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

5.  

Быков Петр 8 

Истинная 

благодарность 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большегородищенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

6.  
Арсеньева 

Валерия  

8 
Их подвиг 

бессмертен 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 



7.  
Квиринг Дмитрий  8 

Спасибо за 

мирное детство 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

8.  
Дрофичева 

Карина 

8 О том, где они 

были. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вознесеновская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

9.  
Самотягина 

Татьяна  

8 О войне написано 

не все 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вознесеновская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

10.  
Жук Никита  8 След войны в 

моей семье 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вознесеновская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

11.  
Таюрский 

Максим  

8 Командировка на 

войну 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вознесеновская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

12.  
Приведа Юлия  8 Нет в России 

семьи такой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Вознесеновская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

13.  

Абдуллаева 

Самира Аббас 

кзы 8 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

14.  
Анчипорова 

Варвара  

8 

Военный связист 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

15.  
Чебукина Арина  8 

Дитя войны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

16.  
Ведутенко Мария 

8 
Подвигу жить в 

веках! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Мешковская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

17.  Подлегаева 

Марина 

8 История моей 

семьи  в истории 

Великой Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Мешковская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

18.  
Козлова 

Виктория  

8 «Я помню, я 

горжусь» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

19.  
Зинченко 

Виктория  

8 «И это всѐ о ней, 

о Родине» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

20.  
Балакирев Егор  8 «Мы помним, мы 

гордимся, мы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 



чтим…» 

21.  
Репина Анастасия  8 Вечная память…. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

22.  

Ходюкова София 8 Осторожно- дети Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

23.  

Бухарина 

Екатерина 

8 Подвиг народа Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

24.  

Ищенко Кирилл  8 Прапрадедушка, 

спасибо что ты 

БЫЛ! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Поповская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

25.  

Ерохина Анна 8 История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Поповская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

26.  
Лукьяненко Анна  8 «Навечно в 

памяти» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

27.  
Валиев Михаил  8 «Любовь- это 

жизнь!» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

28.  
Боровская 

Валерия  

8 «Дорогой 

победителей» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

29.  

Кривошей 

Кристина  

8 В жизни всегда 

есть место 

подвигу ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

30.  
Мишнева 

Екатерина  

8 Герой моей семьи Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 4 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

31.  
Мишнева 

Надежда  

8 Ее теплые руки… Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 4 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

32.  
Питаева 

Александра 

8 Дети войны Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 4 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 



33.  

Алешина Дарья  8 История моей 

семьи в истории 

Великой Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

Участник 

34.  

Семенихина 

Дарья 

8 Я горжусь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

Участник 

35.  

Страданченко 

Виктория  

8 Помните, через 

года и века, 

помните… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

Участник 

36.  

Будько Ася 8 Поминальная 

каша от 

прадедушки Вани 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

37.  
Лебедева 

Виталина 

8 
Артелирист 

Петруша 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

38.  
Андреевская 

Ольга 

8 
Всё для фронта, 

всё для победы! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Верхнеберезовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

39.  Жуковина 

Марина 8 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Зимовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

40.  Масленников 

Кирилл 8 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кошлаковская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

41.  Хлебникова 

Анастасия 8 

Незаметные 

герои войны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Крапивенская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

42.  
Живилко Дарья  8 

Совсем немного о 

войне 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красненская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

43.  Провоторова 

Алина  8 

Никто не забыт, 

ничто не забыто 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красненская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

44.  
Герин Александр 8 Мой дед 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красненская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

45.  Крыленко 

Андрей  8 

История моей 

семьи в Великой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красненская основная общеобразовательная школа 
Участник 



Отечественной 

войне 

Шебекинского района Белгородской области"  

46.  Бухалин 

Александр  8 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красноалександровская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

47.  
Червова 

Ангелина 8 

Он на войну 

ушел в 17 лет, а в 

18 был уже 

героем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Краснополянская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

48.  

Дегтярева 

Александра  

8 Великая 

Отечественная 

война в моей 

семье 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Никольская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

49.  

Хруслов Михаил  8 Сохраним в 

сердцах своих 

память светлую о 

них! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Никольская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

50.  Дмитриева 

Ксения 8 Мой герой 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

51.  Карачарова 

Алина 8 

На безымянной 

высоте… 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

52.  Шаповалова     

Мария 8 

До 

Кенигсберга… 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

53.  
Югай  Маргарита 8 Помню.Горжусь. 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

54.  Выродов Алексей 9 
Моя семья - мой 

народ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Белоколодезянская средняя общеобразовательная школа имени 

В.А. Данкова Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

55.  

Серенко Ирина 9 История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Белянская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

56.  

Валуйская 

Любовь 

9 История моей 

семьи - частица 

истории Великой 

России! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большегородищенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 



57.  

Жируева Ольга 9 

Память священна! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большегородищенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

58.  

Черкашин Иван 9 

Мой Герой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большегородищенская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Н.Г.Сурнева Шебекинского 

района Белгородской области"  

Участник 

59.  
Каткова Валерия  9 

Самый 

счастливый день  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

60.  
Бараненкова 

Анна  

9 
Экскурсия в 

прошлое 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Большетроицкая средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

61.  
Несмашнева 

Виктория 

9 

Мой прадедушка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

62.  
Долженко 

Дмитрий 

9 
Моя семья в 

истории России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Купинская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

63.  

Щербинин Артём  9 Великая 

Отечественная 

война в истории 

моей семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

64.  
Квашенко Ольга  9 

О войне глазами 

моих земляков 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

65.  

Чикишева 

Елизавета  

9 Великая 

Отечественная 

война в жизни 

моей семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

66.  

Москвитин 

Александр  

9 Великая 

Отечественная 

война в жизни 

моей семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Масловопристанская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

67.  
Волков Антон 

9 
Мой прадед - 

герой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Мешковская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

68.  
Рыжкова Яна  9 Моя семья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 



69.  

Яковлев Марлен  9 «Мой дед - 

участник 

Великой 

Отечественной 

Войны» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

70.  

Маслова 

Екатерина  

9 Мой прадедушка- 

участник 

Великой 

Отечественной 

войны 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

71.  

Жданова 

Анастасия 

9 Пока мы помним, 

мы живем 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

72.  

Марачковский 

Максим 

9 Солдаты, 

которыми мы 

гордимся 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

73.  
Бражник Дарья  9 «Рядовой войны» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

74.  

Ефимова Юлия  9 «Письмо моим 

сверстникам, 

подросткам 21 

века» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского 

района Белгородской области"  
Участник 

75.  

Мельников 

Дмитрий  

9 Главное – спасти 

свою страну, свой 

дом 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

76.  Василенко 

Александр  9 

Склоняюсь перед 

подвигом 

бессмертным 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

77.  Голочалова 

Кристина 9 

Герой моей 

памяти 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

78.  
Бережная Софья 9 

Никто не забыт 

ничто не забыто 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

79.  
Рубанова Юлия 9 

История моей 

семьи в истории 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 3 города Шебекино 
Участник 



моей России Белгородской области"  

80.  

Левина Алина  9  Горжусь и 

говорю 

«спасибо» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 4 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

81.  

Майоренко 

Александра  

9 «Нет в России 

семьи такой, Где 

б не памятен был 

свой герой…» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным 

изучением отдельных предметов города Шебекино 

Белгородской области"  

Участник 

82.  

Зандер Амалия 9 Предки, 

которыми я 

горжусь! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

83.  
Пыханов Иван 9 

Боевая награда 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 6 города Шебекино 

Белгородской области"  
Участник 

84.  

Азаров Андрей  9 Нет в России 

семьи такой, где 

б не памятен был 

свой герой..  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Булановская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

85.  
Аулова Виктория  9 Мой дедушка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Верхнеберезовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

86.  
Андреева Алёна 9 

Военное детство 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Верхнеберезовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

87.  

Амелин Иван 9 

Мой прадед - мой 

герой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Дмитриевская основная общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза И.Н. Озерова Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

88.  

Кузнецов Даниил 9 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Зимовская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

89.  

Гузиев Игорь 9 История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Козьмодемьяновская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

90.  

Таюрская Оксана 9 История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Козьмодемьяновская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 



91.  
Сергиенко Дарья  9 Мой дед 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красненская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

92.  Мартынова 

Татьяна 9 

История моей 

семьи в истории 

моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Красненская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

93.  
Тимченко Мария  9 

Война в моей 

семье 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Маломихайловская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

94.  

Каськов Вадим  9 Пусть война 

вовек не 

повторится! 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Никольская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

95.  
Лукинова Диана  9 

Что может быть 

семьи дороже? 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Стариковская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

96.  
Гончарова Юлия  9 

История семьи в 

наших сердцах 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Стариковская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

97.  
Кузнецова Ирина  9 

Спасибо деду за 

Победу  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Чураевская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

98.  Остапенко 

Михаил 9 Внук героя 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Чураевская основная общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

99.  Мокроусова 

Дарья 9 

Детям войны 

посвящается 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

100.  Старченко 

Татьяна 9 Моя Мадонна 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

 

 



Приложение № 3  

к приказу УО 

от  21.05.2020 г. № 639 

 

 
Утверждаю 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» 

                 А.М. Сабадаш 
 

Итоговый рейтинг 

участников дополнительного заочного муниципального этапа конкурса сочинений  

«История моей семьи в истории моей России» 

3 группа 10-11 классы 

№ п/п ФИО участника Класс  Тема сочинения Образовательное учреждение 
Статус 

1.  
Парасоцкая 

Анастасия 

10 
История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

2.  
Русакова Екатерина 10 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

3.  

Бочарникова 

Виктория 

10 

Вклад моей семьи в 

Великую Победу 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большегородищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.Г.Сурнева Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 

4.  

Боровик Никита 10 

Дети и война 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большегородищенская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

Н.Г.Сурнева Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 

5.  
Шатерникова 

Екатерина  

10 

Дневник бабушки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

6.  
Сергиенко 

Виктория  

10 Письмо в прошлое Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Вознесеновская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 



7.  
Замулина Мария  10 «Вечная память» Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

8.  

Каменева Карина  10 

Есть имена, которые 

забыть невозможно… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

9.  

Сабельникова 

Ольга  

10 Есть люди, на которых 

хочется быть 

похожими… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

10.  

Моденко Камила  10 

Не прервётся связь 

поколений 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

11.  

Воловичева Дарья  10 

Память потомков – 

память народа 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

12.  

Авраменко Никита 10 Семейные реликвии Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Новотаволжанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 

13.  Голдобина 

Виктория 

10 История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

14.  

Новиков Кирилл  

10 История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

15.  
Прилуцкий 

Владислав  

10 
Я горжусь словом 

ПРАДЕД!  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Поповская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

16.  
Роганина Марина  10 Ради великой Победы Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

17.  
Лавриненко Данил 10 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

18.  
Ломакина Виктория 10 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 



19.  
Некрасов Егор 10 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

20.  
Шульгин Дмитрий 10 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

21.  

Шишкина Мария  10 

Нет суровей той 

правды военной 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов города 

Шебекино Белгородской области"  

Участник 

22.  

Серебренникова 

Мария 

10 Победа русских людей 

- неотъемлемая часть 

истории 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

23.  
Куценко Елизавета  10 

История моей семьи в 

истории моей России 
Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

24.  
Шевелева 

Маргарита 

11 
История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Белянская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

25.  
Токарева Екатерина  11 

Герои моей семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Большетроицкая средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

26.  Хрустицкая Диана 

Николаевна 11 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Купинская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

27.  
Колпаков Иван  11 «Память сердца» Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

28.  
Голубова Дарья  11 «Рядовой 

Бессмертного полка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Максимовская средняя общеобразовательная 

школа Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

29.  

Севидов Александр  11 

История простого 

пулемётчика 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Масловопристанская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

30.  

Астапова Антонина 

11 Это страшное 

слово…Война… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

31.  

Дрокин Дмитрий 

11 История моей семьи в 

истории Белгородской 

области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 



32.  

Левашова Ангелина 

11 История моей семьи в 

истории России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Первоцепляевская средняя 

общеобразовательная школа Шебекинского района 

Белгородской области"  

Участник 

33.  
Арсеньева Наталья  11 

Боевые подруги 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Поповская средняя общеобразовательная школа 

Шебекинского района Белгородской области"  
Участник 

34.  

Осика Денис  11 История  жизни 

одного солдата в 

письмах ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 

Участник 

35.  
Гермашев Андрей  11 Пусть в сердце нашем 

победа живёт ОГБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» 
Участник 

36.  Касьянова 

Анастасия  11 

История моей семьи в 

истории  Великой 

Победы 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

37.  
Апанасенко Елена 11 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

38.  
Махонина Дарья 11 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

39.  
Желудков Сергей 11 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

40.  
Трушкина Любовь  11 Горькая память нашей 

семьи 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

41.  
Панова Юлия 11 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

42.  
Румянцев Максим 11 

История моей семьи в 

истории моей России 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

43.  
Кузьмина Арина 11 

Минёр не должен 

ошибаться… 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

44.  
Морозов Иван 11 

Память во имя жизни 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6 

города Шебекино Белгородской области"  
Участник 

45.  
Середа Алина  11 

История моей семьи в 

истории моей России 
Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 



46.  
Чертова Полина 11 Помнить, чтобы жить 

Государственное бюджетное образовательное учреждение  

"Шебекинская гимназия-интернат" 
Участник 

47.  

Маслов Никита    

Рассказ бабушки 

Нины 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Дмитриевская основная общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза И.Н. Озерова 

Шебекинского района Белгородской области"  

Участник 



 


